П Р О Т О К О Л      № 9
Заседания  районной комиссии  по легализации трудовых отношений граждан муниципального района Челно-Вершинский

с. Челно-Вершины                                                  от 19 октября  2016 года
Председательствовал:            Белов А.Н.- Первый заместитель главы
Секретарь:     Лукьянов В.Д.- гл. специалист отдела экономического развития,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            инвестиций и торговли.
Члены комиссии:
Сергеева Н.В.- заместитель главы по правовым вопросам;
Ковшова О.А.- начальник управления пенсионного фонда РФ по Челно-Вершинскому району;
Тухватуллина Н.И.- начальник отдела экономического развития, инвестиций и торговли;
Трофимов Д.Н.- заместитель главы- Руководитель управления финансами;
Волков Ю.М.- председатель профкома работников администрации;
Тихонова Н.В- директор ГКУСО ЦЗН м. р. Челно-Вершинский;
Турлачев М.Н- глава поселения Сиделькино;

                                    П О В Е С Т К А   Д Н Я:
Снижение неформальной занятости населения в м. р. Челно-Вершинский
                                         ПРИГЛАЩЕННЫЕ:
1. Директор ООО «ВЛАД» Кабасакалов И.Д ; ИП Яковлев С.Н; ИП Гайфуллина З.М.
                                            СЛУШАЛИ:
1. Первого заместителя главы муниципального района Челно-Вершинский Белова А.Н., который отметил в своем выступлении, что в рамках легализации трудовых отношений в 2016 году проведено пятое выездное мероприятие, в результате  выявлены некоторые нарушения со стороны работодателей по заключению договоров, поэтому необходимо ужесточать спрос с нерадивых предпринимателей выплачивающих заработную плату по «серым» схемам, останавливаться на этом и самоуспокаиваться не стоит продолжить плановую работу по снижению неформальной занятости в районе.
2. Секретарь комиссии Лукьянов В.Д., рассказал, что по данному вопросу 13.10.2016 года проведен рейд с сотрудниками пенсионного фонда, отделом экономического развития, инвестиций и торговли, отделом доходов управления финансами администрации старшего участкового полиции и специалистом сельского поселения Сиделькино Анисимовой Н.В  были посещены 3 плательщика страховых взносов, зарегистрированных в качестве работодателей,  в с. Сиделькино  было посещен магазин сельпо Челно-Вершинское  оба продавца трудоустроены взносы в пенсионный фонд поступают исправно, в магазине «Колосок» ИП Яковлева С.Н продавец Ямбаева Т.П трудоустроена официально, заработная плата не ниже установленного МРОТ, далее посетили магазин ООО «ВЛАД» где 2 продавца трудоустроены , но ниже установленного МРОТ. В селе  Челно-Вершины посетили магазин ИП Гайфуллиной З.М «Алина» по улице Почтовой, ИП работает в магазине без привлечения наемных работников
3. Сергеева Н.В. призвала присутствующих индивидуальных предпринимателей продолжать правильные начинания и оформлять на вновь принятых  все документы  и договора, не доводить решение ситуации  до надзорных органов, наша комиссия имеет рекомендательный характер и лучше всего слышать друг друга и выполнять наши рекомендации.

                                               РЕШИЛИ:
      Рекомендовать директору ООО «ВЛАД» Кабасакалову И.Д заключить официальные трудовые договора со своими работниками в срок до 1.11.2016г с заработной платой не ниже установленного МРОТ

                                           Голосовали единогласно.

Председатель комиссии:                                                         А. Н. Белов

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии:                                                               В. Д. Лукьянов